Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Яблоновское городское поселение,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «от «27» сентября 2023г.                         №493                           пгт. Яблоновский

«Об утверждении перечня

муниципальных программ

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

для реализации на 2024 год
В целях упорядочения разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории МО «Яблоновское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2024 год, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             З.Д.Атажахов

Составитель:

Руководитель финансового отдела
Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

         Я.Р.Бжецев

Согласовано:
Заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             А.А.Ловпаче

Руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения
Администрации муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                            Р.А.Берзегов
Руководитель отдела ЖКХ, благоустройства

и санитарного контроля Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                          М.А. Халаштэ

Руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования

земель Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                  З.К. Хах

Руководитель социально-экономического

отдела Администрации МО «Яблоновское

городское поселение»                                                                          Ж.З.Гоова
Директор МБУК «ЯЦКС»                                                             А.А.Чесебий
Главный специалист по культурно-массовым

мероприятиям Администрации МО «Яблоновское
городское поселение                                                                      А.Ш.Диденко

Ведущий специалист по профилактике
коррупции и иных коррупционных
правонарушений Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»                                   А.Г.Бешук
Приложение № 1
к распоряжению
№
Перечень

муниципальных программ

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

для реализации на 2024 год

	Номер п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	МП «Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления»
	Отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля

	2
	МП «Регулирование земельных отношений и градостроительное развитие на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	Отдел архитектуры, градостроительства и использования земель

	3
	МП «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и приобретении  имущества в муниципальную собственность»
	Отдел муниципальной собственности и правового обеспечения

	4
	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Яблоновское городское поселение»
	Отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля

	5
	МП «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение»
	Отдел муниципальной собственности и правового обеспечения

	6
	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	Социально-экономический отдел

	7
	МП «О противодействии коррупции в МО «Яблоновское городское поселение»
	Ведущий специалист по профилактике коррупции и иных коррупционных правонарушений Администрации МО «Яблоновское городское поселение»

	8
	МП «О создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»
	Главный специалист по культурно-массовым мероприятиям Администрации МО «Яблоновское городское поселение»

	9
	МП «Профилактика терроризма и экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений муниципального образования  «Яблоновское городское поселение»
	Отдел муниципальной собственности и правового обеспечения

	10
	МП «Развитие дорожного хозяйства, обеспечение сохранности автомобильных дорог и повышение безопасности дорожного движения МО «Яблоновское городское поселение»
	Отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля

	11
	МП «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	Отдел ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля

	12
	МП «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение»
	Отдел ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля

	13
	МП «Молодежная политика в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение»
	Главный специалист по культурно-массовым мероприятиям Администрации МО «Яблоновское городское поселение»

	14
	МП «Развитие культуры муниципального образования муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	МБУК «Яблоновская централизованная клубная система»

	15
	МП «Культурно-массовые мероприятия МО «Яблоновское городское поселение»
	МБУК «Яблоновская централизованная клубная система»

	16
	МП  «Обеспечение жильем молодых семей» в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение» по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Социально-экономический отдел

	17
	МП «Спортивные мероприятия муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
	МБУК «Яблоновская централизованная клубная система»

Руководитель финансового отдела

Администрации МО «Яблоновское

городское поселение»                                                                  Я.Р. Бжецев